
 
Zpráva NRL pro ch řipku a NRL pro nech řipkové respira ční viry 
10.12. 2012 
 

 
 
 
ECDC/TESSY: 
Za 48. KT bylo do TESSy nahlášeno 520 sentinelových výtěrů a 46 (8,8%) z nich 
vykazovalo pozitivitu na chřipku. Oproti 47. KT to je vzestup o 5,7%. 
V nesentinelových odběrech byla chřipka určena celkem ve 127 případech a úhrnně 
za sentinel i nesentinel celkem 173krát. V této skupině prokázaných pozitivit byla 
chřipka A diagnostikována v 82 případech a chřipka B v 91 případech. Celkem 34 
vzorků chřipky A bylo subtypováno, 21 (61,8%) byl subtyp H1N1 a 13 (38,2%) byl 
subtyp H3N2. Chřipek B bylo detailně diagnostikováno 13, 9 patří do linie Yamagata, 
4 do linie Victoria. 
V ČR zatím nejsou zaznamenány žádné indicie zvýšeného výskytu chřipky. Během 
uplynulého KT nemáme žádné záchyty chřipkového viru, ale máme první chřipkové 
izoláty. Jeden je již anoncovaný průkaz subtypu A/H1N1 z NRL, druhý kmen (zatím 
určen jak typ A) byl zaslán k identifikaci z FN v Plzni. Kmeny jsou zaneseny do 
tabulky. Identifikace probíhá. 
Nebyl hlášen žádný nový p řípad koronaviru, takže z ůstávají údaje z minulého 
hlášení: 9 nakažených, z toho 5 úmrtí. 
 
Souhrnné po čty p řípadů prokázané ch řipky A a B do TESSy (úhrnné údaje ze 
všech hlásících států) 
 
 48. KT 

sentinel 
48. KT 
nesentinel 

sezóna 
sentinel 

sezóna 
nesentinel 

A 15 67 61 369 
H1 9 12 17 97 
H3 4 9 34 90 

nesubtypováno 2 46 10 182 
B 31 60 71 245 

Victoria 0 4 2 8 
Yamagata 3 6 6 57 

linie neurčena 28 50 63 180 
TOTAL flu  46 127 132 614 
 
ZDROJ: www.ecdc.europa.eu 
 
 
 

Souhrn:  
 
Situace v ČR i v Evropě je stále klidná a odpovídající sezóně. V hlášení TESSy 
opět mírně přibylo pozitivních průkazů chřipky. Nikde v Evropě není doposud 
epidemický výskyt. 


